

PLANILHA ORÇAMENTARIA PAISAGISMO E MURO /GRADE CENTRO MULTIUSO

REFERENCIA	Nº	ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNIT. c/ BDI 30%	VALOR TOTAL COM BDI 30%
sinapi	73784/001	1	LIGAÇÃO DE ESGOTO	UNID.	1,00	820,53	820,53
comp	10	2	MURO EM TIJOLO CERAMICO FUARADO 10X10X20CM,1/2 VEZ, ASSENTADO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA), JUNTAS 12MM, INCLUSO FUNDAÇÃO E ESTRUTURA -	M2	6,00	299,81	1.798,86
sinapi	73920/001	3	REGULARIZACAO DE PISO EM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA SEM PENEIRAR), ESPESSURA 2,0CM, PREPARO MECANICO	M2	90,80	14,05	1.275,74
comp	102	4	PAVIMENTAÇÃO EM PAVER REJUNTADO COM PÓ DE PEDRA, INCL BASE DE PÓ DE PEDRA DE 10CM E COMPACTAÇÃO COM PLACA VIBRATÓRIA.	M2	7,90	80,60	636,74
sinapi	74223/001	5	GUIA DE CONCRETO	M	8,00	31,88	255,04
comp	02	6	PISO CERAMICO ANTIDERRAPANTE DE 40X40CM, ASSENTADA COM ARGAMASSA COLANTE,COM REJUNTAMENTO EM ACRÍLICO	M2	90,80	43,54	3.953,43
sinapi	5975	7	CHAPISCO EM PAREDES EXTERNAS TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), ESPESSURA 0,5CM,PREPARO MECANICO	M2	84,00	5,19	435,96
sinapi	73927/009	8	EMBOCO PAULISTA (MASSA UNICA) EM PAREDE, TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA),PREPARO MECANICO - ESP 2CM	M2	84,00	21,72	1.824,48
sinapi	73746/001	9	PINTURA EXTERNA EM TEXTURA ACRILICA	M2	220,00	18,93	4.164,60
sinapi		10	GRADE METALICA H:1,55, TUBO DE 20X20MM, INCLUSO PORTAÕ DE 150X155 E INSTALAÇÃO , PINTADA.	M2	98,58	172,00	16.955,76
sinapi	74104/001	11	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTO COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4) E=2,0CM, COM TAMPA PRÉ-MOLDADA DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO - ÁGUAS PLUVIAIS E ESGOTO	UNID.	1,00	165,31	165,31
sinapi	74026/001	12	TUBO PVC ESGOTO / ÁGUAS PLUVIAIS PREDIAL DN 100MM - FORNECIMENTO E INSTALACAO, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO E REATERRO DE VALAS.	M	34,00	45,24	1.538,16
comp	89	13	PILARES EM CONCRETO PRÉ MOLDADO H=200 15X15	UNID.	3,00	492,50	1.477,50
sinapi	9537	14	LIMPEZA FINAL DA OBRA	UNID.	1,00	500,00	500,00
TOTAL							R\$ 35.802,11